

**Artikeldatenblatt**


19.12.2014 2:34:23 PM

Lieferant	
<b>Anschrift</b>	BUNZL Verpackungen GmbH Elbestraße 1 - 3 45768 Marl Deutschland
<b>Kontakt</b>	Kundenbetreuung
<b>Telefon</b>	+49 2365 / 9538 5
<b>Fax</b>	+49 2365 / 9538-8900
<b>E-Mail</b>	<a href="mailto:info@bunzl.de">info@bunzl.de</a>

Basisdaten				
<b>Artikelnummer</b>	500237	<b>EAN</b>	4013623366824	KARTON
<b>Artikelbezeichnung</b>	PP Siegelf. 185mmx250m 65my AF/PF		4013623366831	UVP
<b>Verpackung</b>	Karton = 1 Unterverpackungen á 1 Stück			
<b>Versandart</b>	Karton			
<b>Versandeinheit</b>	1 Stück			
<b>Herkunftsland</b>	EU, Europäische Union			
<b>Zolltarifnummer</b>	39209200			
<b>Gefahrgut n. GGVS</b>	Nein			

Logistikdaten	
<b>Nettogewicht Stück</b>	3,300.00 gr
<b>Bruttogewicht Stück</b>	3,300.00 gr
<b>Nettogewicht Versandeinheit</b>	3.30 kg
<b>Bruttogewicht Versandeinheit</b>	3.30 kg
<b>Format Versandeinheit LxBxH</b>	19 x 17 x 19 cm
<b>Karton pro Palette</b>	120
<b>Lagen pro Palette</b>	5
<b>Karton pro Lage</b>	24
<b>Format Karton LxBxH</b>	19 x 17 x 19 cm
<b>Nettogewicht Palette</b>	396.00 kg
<b>Höhe Palette (inkl. Palette)</b>	108.00 cm

Duales System	
<b>Materialklasse</b>	5, Kunststoffe

	<b>Konformitätserklärung</b> <b>für Materialien aus Kunststoff,</b> <b>die mit Lebensmitteln in Kontakt</b> <b>kommen</b>	Druckdatum 11.02.2014  Seite 1/3
---	--	---

Hiermit erklären wir, dass folgendes Produkt

**Art.-Nr.: 500237**  
**Art.-Bezeichnung: PP Siegelfolie 185mmx250m 65my AF/PP**

den gesetzlichen Vorschriften der Bedarfsgegenständeverordnung (bzw. Entsprechungen in den europäischen Kunststoff-Richtlinien) sowie der Verordnung (EU) Nr. 1935/2004 in ihrer jeweils aktuellen Fassung entspricht.


Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter dem gesetzlichen Grenzwert. Die Prüfung erfolgt gemäß Verordnung (EU) Nr. 10/2011 bzw. nach den Richtlinien 82/711/EWG und 85/572/EWG. Des Weiteren wurde die Konformität durch Worst-Case Berechnungen und Lieferantenbestätigungen ermittelt.

Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Bedarfsgegenständeverordnung sowie der europäischen Kunststoffrichtlinie 2002/72/EG ff. bzw. der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 inkl. nachfolgenden Ergänzungen.

Außerdem erfüllt das o. g. Produkt die Anforderungen folgender gesetzlicher Regularien und Normen in ihrer jeweils aktuellen Fassung und ist damit als Bedarfsgegenstand für den direkten Lebensmittelkontakt geeignet:

- Schwermetalle gemäß Richtlinie 94/62/EG (Summenkonzentration von Schwermetallen < 100 ppm)
- Verordnung (EG) 2023/2006 GMP
- Empfehlungen des BfR (Bundesinstitut für Risikobewertung) (inklusive Kleber)
- Empfehlungen des Europarates (Pigmente (89/1); Beschichtungen (2004/1))

erstellt von: Rosinek am: 30.08.2013  Bunzl Verpackungen GmbH Elbestr. 1-3, 45768 Marl Tel.: 02365 9538-5 Fax: 02365 9538-8900 www.bunzl.de	freigegeben von: Kiewning am: 06.09.2013  Bankverbindungen: Commerzbank AG BLZ 420 400 40, Kto. 406 006 700 BIC (Swift-Code): COBADEFF 420 IBAN: DE 72 4204 0040 0406 0067 00	Rev.: 1 Lief.Nr.: 71082  Bunzl Verpackungen GmbH Sitz Marl UST-Id.Nr.: DE 811116674 Steuer-Nr.: 35957464379 Finanzamt Marl	Dateiname: F:\Konformitätserklärungen Intern\Folien\Siegelfolie\500237 REV.1 2013-08-30 gr.doc  Registergericht Gelsenkirchen Handelsregister-Nr.: HRB 8540 Geschäftsführer: Hans-Georg Wieskus Andreas Hühn
--	--	---	--

	<b>Konformitätserklärung</b> <b>für Materialien aus Kunststoff,</b> <b>die mit Lebensmitteln in Kontakt</b> <b>kommen</b>	Druckdatum 11.02.2014  Seite 2/3
---	--	---

Die gesetzlichen Grenzwerte werden für folgende Anwendungsbedingungen eingehalten:


Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen	trocken, wässrig, sauer, fettig
Dauer und Temperatur der Behandlung + Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel	mehr als 24 h bei Raumtemperatur oder darunter
Verhältnis Lebensmittel-Kontaktfläche : Volumen	6 : 1 [dm <sup>2</sup> /Liter]

Auflistung der Stoffe mit spezifischen Migrationslimits oder höchstzulässigen Restgehalten (QM):

Stoffbezeichnung	CAS Nr.	Ref. Nr.	Beschränkung (mg/kg)
Caprolactam	105-60-2	14200	15
9,9-Bis(methoxymethyl)fluoren	182121-12-6	39815	0,05
Ultranox 626 (Bis(2,4-di-tert-butylphenyl) pentaerythritoldiphosphit)	26741-53-7	38820	0,6
Zinkstearat (Zinksalz der Stearinsäure)	557-05-1	---	25
Propylenoxid	75-56-9	24010	< 0,01
Irganox 1076 (Octadecyl-3-(3,5-di-tert-butyl-4-hydroxyphenyl)propionat)	2082-79-3	68320	6
Ethylenglykol	107-21-1	16990	30
Ethylenoxid	75-21-8	17020	< 0,01
2,5-Toluoldiisocyanat	584-84-9	25210	< 0,01
2,6-Toluoldiisocyanat	91-08-7	25240	< 0,01
Cis-1,2-Cyclohexandicarbonsäure, Calciumsalz	491589-22-1	45703	5

erstellt von: Rosinek am: 30.08.2013	freigegeben von: Kiewning am: 06.09.2013	Rev.: 1 Lief.Nr.: 71082	Dateiname: F:\Konformitätserklärungen Intern\Folien\Siegelfolie\500237 REV.1 2013-08-30 gr.doc
Bunzl Verpackungen GmbH Elbestr. 1-3, 45768 Marl Tel.: 02365 9538-5 Fax: 02365 9538-8900 www.bunzl.de	Bankverbindungen: Commerzbank AG BLZ 420 400 40, Kto. 406 006 700 BIC (Swift-Code): COBADEFF 420 IBAN: DE 72 4204 0040 0406 0067 00	Bunzl Verpackungen GmbH Sitz Marl UST-Id.Nr.: DE 811116674 Steuer-Nr.: 35957464379 Finanzamt Marl	Registergericht Gelsenkirchen Handelsregister-Nr.: HRB 8540 Geschäftsführer: Hans-Georg Wieskus Andreas Huhn



	<b>Konformitätserklärung für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen</b>	Druckdatum 11.02.2014  Seite 3/3
---	--	---

Dual Use Additive:

Stearinsäure (E570)	57-11-4	89040	60
Mono- & Diglyceride von Speisefettsäuren (E471)	---	---	60
Siliciumdioxid (E551)	7631-86-9	86240	60

Diese Bestätigung gilt für das von uns gelieferte Produkt wie beschrieben. Die Verordnung (EU) Nr. 10/2011 bzw. die Richtlinien 82/711/EWG und 85/572/EWG liefern einen Leitfaden zur Auswahl der anzuwendenden Prüfbedingungen für verschiedene Lebensmittel. Danach erfüllen die Produkte bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die Vorgaben dieser Richtlinien für die Verpackung der angegebenen Füllgüter. Von der über die Vorgaben der Richtlinien hinausgehenden Eignung der Produkte für das vorgesehene Füllgut hat sich der Verwender selbst zu überzeugen.

Insbesondere wird darauf verwiesen, dass bei Bedruckung kein Kontakt zwischen Druckfarbe und Lebensmittel entstehen darf.

**BUNZL Verpackungen GmbH**

(gültig ohne Unterschrift)

erstellt von: Rosinek am: 30.08.2013	freigegeben von: Kiewning am: 06.09.2013	Rev.: 1 Lief.Nr.: 71082	Dateiname: F:\Konformitätserklärungen intern\Folien\Siegelfolie\500237 REV.1 2013-08-30_gr.doc
Bunzl Verpackungen GmbH Elbestr. 1-3, 45768 Marl Tel.: 02365 9538-5 Fax: 02365 9538-8900 www.bunzl.de	Bankverbindungen: Commerzbank AG BLZ 420 400 40, Kto. 406 006 700 BIC (Swift-Code): COBADEFF 420 IBAN: DE 72 4204 0040 0406 0067 00	Bunzl Verpackungen GmbH Sitz Marl UST-Id.Nr.: DE 811116674 Steuer-Nr.: 35957464379 Finanzamt Marl	Registergericht Gelsenkirchen Handelsregister-Nr.: HRB 8540 Geschäftsführer: Hans-Georg Wieskus Andreas Huhn